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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ

ПЛАН ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА МЕЃУНАРОДНИТЕ ТРАНСПОРТНИ ДОЗВОЛИ ЗА 
2026 ГОДИНA

Министерството за транспорт врз основа на член 9 од Уредбата за  начинот на распре-
делба, дистрибуција и ревизија на искористеноста  на дозволите за меѓународен превоз на 
стоки („Сл.весник на Република Северна Македонија 163/18, 263/19, 269/20, 36/21, 219/21, 
200/22 и 188/24) објавува План за распределба на меѓународните транспортни дозволи за 
2026 годинa.

БРОЈ НА ПОЕДИНЕЧНИ ТРАНСПОРТНИ ДОЗВОЛИ ПО ДРЖАВИ И КВОТИ СО 
НАЗНАКА КОЈ ОД НИВ СЕ ДЕФИЦИТАРНИ ДОЗВОЛИ

ДРЖАВА ВИД НА ПОЕДИНЕЧНИ 
ДОЗВОЛИ

КОЛИ-
ЧИНА

КРИТИЧНИ ДОЗ-
ВОЛИ

АВСТРИЈА УНИВЕРЗАЛНИ  ЕУРО 3 1000 дефицитарни
АВСТРИЈА УНИВЕРЗАЛНИ  ЕУРО 4 1000 дефицитарни
АВСТРИЈА       УНИВЕРЗАЛНИ  ЕУРО 5 4200 дефицитарни
АВСТРИЈА       УНИВЕРЗАЛНИ  ЕУРО 6 700 дефицитарни
АВСТРИЈА       БИЛАТЕРАЛНИ  ЕУРО 3 400 дефицитарни
АВСТРИЈА       БИЛАТЕРАЛНИ  ЕУРО 4 700 дефицитарни
АВСТРИЈА       БИЛАТЕРАЛНИ  ЕУРО 5 1500 дефицитарни
АВСТРИЈА       БИЛАТЕРАЛНИ  ЕУРО 6 500 дефицитарни
АЛБАНИЈА      ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 200 дефицитарни
БЕЛГИЈА           УНИВЕРЗАЛНИ 1500
БЕЛОРУСИЈА    БИЛАТЕРАЛНО ТРАН-

ЗИТНИ 2200
БЕЛОРУСИЈА     ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 300
БУГАРИЈА         ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 1500 дефицитарни
ГЕРМАНИЈА     БИЛAТЕРАЛНО ТРАН-

ЗИТНИ ЕУРО 5 2000
ГЕРМАНИЈА     БИЛAТЕРАЛНО ТРАН-

ЗИТНИ ЕУРО 6 8500
ГЕРМАНИЈА     ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 

ЕУРО 5 100 дефицитарни
ГЕРМАНИЈА     ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 

ЕУРО 6 525 дефицитарни
ГЕРМАНИЈА     ГОДИШНИ ДОЗВОЛИ  

ЕУРО 5 20
ГЕРМАНИЈА     ГОДИШНИ ДОЗВОЛИ  

ЕУРО 6 80
ДАНСКА           БИЛАТЕРАЛНО ТРАН-

ЗИТНИ 800
ДАНСКА           ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 150 дефицитарни
ЕСТОНИЈА     УНИВЕРЗАЛНИ 100 дефицитарни
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ИРАН               БИЛАТЕРАЛНО ТРАН-
ЗИТНИ 1000

ИРАН               ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 100
ИТАЛИЈА         БИЛАТЕРАЛНИ 400 дефицитарни
ИТАЛИЈА         БИЛАТЕРАЛНИ  ЕУРО 3 2000 дефицитарни
ИТАЛИЈА         БИЛАТЕРАЛНИ  ЕУРО 5 2250 дефицитарни
ИТАЛИЈА         БИЛАТЕРАЛНИ  ЕУРО 6 200 дефицитарни
ИТАЛИЈА         ЗА ПРИКОЛКИ И ПО-

ЛУПРИКОЛКИ ПРЕНЕ-
СЕНИ ПРЕКУ МОРЕ ЗА 
ДА БИДАТ ВЛЕЧЕНИ 
ОД ВЛЕКАЧ НА ДРУГА-
ТА ЗЕМЈА ПОТПИС-
НИЧКА 500

ИТАЛИЈА         БИЛАТЕРАЛНИ ЗА МА-
КЕДОНСКИ ПРИКОЛКИ 
И ПОЛУПРИКОЛКИ 200

ЛАТВИЈА         ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 200 дефицитарни
ЛИТВАНИЈА   БИЛАТЕРАЛНО ТРАН-

ЗИТНИ 300
ЛИТВАНИЈА   ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 150 дефицитарни
МОЛДАВИЈА    БИЛАТЕРАЛНО ТРАН-

ЗИТНИ 300
МОЛДАВИЈА    ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 100 дефицитарни
НОРВЕШКА      БИЛAТЕРАЛНО ТРАН-

ЗИТНИ 200
НОРВЕШКА       ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 45 дефицитарни
ПОЛСКА          ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 1000
РОМАНИЈА     БИЛАТЕРАЛНО ТРАН-

ЗИТНИ 3850 дефицитарни
РОМАНИЈА     БИЛАТЕРАЛНО ТРАН-

ЗИТНИ  ЕУРО 3 1000 дефицитарни
РОМАНИЈА     ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 500 дефицитарни
РУСИЈА           БИЛАТЕРАЛНО ТРАН-

ЗИТНИ 2500
РУСИЈА           ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 100 дефицитарни
СЛОВЕНИЈА   ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 1150
СРБИЈА           ТРАНЗИТНИ 1000
СРБИЈА           БИЛАТЕРАЛНИ 1000
СРБИЈА           ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА/ 

НЕЕКОЛОШКИ 50
ТУРЦИЈА         БИЛАТЕРАЛНИ-ПРА-

ЗЕН ВЛЕЗ 3150 дефицитарни
ТУРЦИЈА         ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 1300 дефицитарни
УКРАИНА         УНИВЕРЗАЛНИ И ТРЕ-

ТИ ЗЕМЈИ 700
УКРАИНА         УНИВЕРЗАЛНИ ЗА ЕУ-

РО 2 50
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ФРАНЦИЈА     БИЛАТЕРАЛНО ТРАН-
ЗИТНИ ЕУРО5 3000

ФРАНЦИЈА      ЗА И ОД ТРЕТА ЗА ЕУ-
РО 5 200 дефицитарни

ФРАНЦИЈА      ГОДИШНИ ДОЗВОЛИ 
ЕУРО 5 20

ХОЛАНДИЈА   УНИВЕРЗАЛНИ 2000
ХРВАТСКА      ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 500
ЦРНА ГОРА ЗА И ОД ТРЕТА ЗЕМЈА 300
ШПАНИЈА       УНИВЕРЗАЛНИ 750
 ВКУПНО 60040

Вкупно нарачани годишни ЕКМТ дозволи  за 2026 година
- 1750 годишни ЕКМТ дозволи за возила со еуро 6 стандард 
- 720 месечни ЕКМТ дозволи   за возила со еуро 5 стандард
- 2016 месечни ЕКМТ дозволи   за возила со еуро 6 стандард

БРОЈ НА ГОДИШНИ ЕКМТ ДОЗВОЛИ ПО ВИДОВИ
Е 5 Е 6 Вкупно

Со важност и за Австрија / 96 96
Со важност и за Грција / 60 60
Со важност и за Руска 
Федерација / 140 140
Со важност и за Италија / 336 336
Обични / 340 340
Обични без важност за 
Унгарија / 778 778

Вкупно: / 1750 1750

БРОЈ НА МЕСЕЧНИ ЕКМТ ДОЗВОЛИ ПО ВИДОВИ
Е 5 Е 6 Вкупно

Со важност и за Руска 
Федерација 240 672 912
Со важност и за Италија 144 576 720
Обични 336 480 816
Не важат за Унгарија / 288 288
Вкупно 720 2016 2736

Министер за транспорт
Бр. 09-5470/1 на Република Северна

17 септември 2025 година Македонија
Скопје Александар Николоски, с.р.


